

Planilha Orçamentária Sintética

Item	Código	Descrição	Und	Quant.	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
1.0		PROJETOS		12,00		R\$ 46.388,30
1.1	SENGE/2018	PROJETO ARQUITETÔNICO - QUADRAS POLIESPORTIVAS	m²	492,92	R\$ 23,00	R\$ 11.337,16
1.2	SENGE/2018	PROJETOS ESTRUTURAL DA QUADRA	m²	492,92	R\$ 12,50	R\$ 6.161,50
1.3	CEHOP/2019	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	m²	492,92	R\$ 5,80	R\$ 2.858,94
1.4	SENGE/2018	CÁLCULO ESTRUTURAL DA EDIFICAÇÃO	m²	1.210,73	R\$ 21,50	R\$ 26.030,70
2.0		EXECUÇÃO DA OBRA				R\$ 179.373,59
2.1	CT 032/033/034	SERVIÇOS PRELIMINARES	m²	492,92	R\$ 25,90	R\$ 12.766,63
2.2	COTAÇÃO	ESTRUTURA E COBERTURA DE QUADRA, COM PINTURA	m²	492,92	R\$ 295,00	R\$ 145.411,40
2.3	CT 032/033/034	DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS	m²	492,92	R\$ 3,00	R\$ 1.478,76
2.4	CT 032/033/034	INSTALAÇÃO ELÉTRICA - 220V	m²	492,92	R\$ 22,30	R\$ 10.992,12
2.5	CT 032/033/034	SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS (SPDA)	m²	492,92	R\$ 14,20	R\$ 6.999,46
2.6	CT 032/033/034	SERVIÇOS FINAIS	m²	492,92	R\$ 3,50	R\$ 1.725,22
3.0		EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS				R\$ 15.243,45
3.1	10069/ORSE	TRAVES OFICIAL PARA FUTEBOL DE SALÃO 3X2M EM AÇO GALV.3", COM REQUADRO E REDES DE POLIETILENO FIO 4MM (CONJUNTO P/FUTSAL)	par	1,00	R\$ 2.100,00	R\$ 2.100,00
3.2	02449/ORSE	ESTRUTURA METÁLICA FIXA, P/ TABELA EM FIBRA DE VIDRO, COM ARO E CESTA PARA BASQUETE, PADRÃO OFICIAL, EM TUBO GALVANIZADO D=5" - INSTALADA	un	2,00	R\$ 2.950,00	R\$ 5.900,00
3.3	02432/ORSE	POSTE OFICIAL PARA VOLEI EM AÇO GALVANIZADO D=3", C/ESTICADOR E CATRACA	par	1,00	R\$ 925,00	R\$ 925,00
3.4	02429/ORSE	REDE PARA VOLEI PROFISSIONAL, EM NYLON E COM MEDIDOR DE ALTURA	un	1,00	R\$ 225,00	R\$ 225,00
3.5	01900/ORSE	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE REDE DE PROTEÇÃO EM NYLON MALHA 10 X 10 CM PARA QUADRA DE ESPORTE	m²	406,23	R\$ 15,00	R\$ 6.093,45
4.0		SERVIÇOS COMPLEMENTARES NO PISO DA QUADRA E MURO				R\$ 70.049,35
4.1	COMPOSIÇÃO	DEMOLIÇÃO DE PISO CIMENTADO COM MARTELETE, SOBRE LASTRO DE CONCRETO	m²	492,92	R\$ 16,70	R\$ 8.231,76
4.2	02341/ORSE	IMPERMEABILIZAÇÃO FLEXÍVEL, BASE ACRÍLICA, TIPO IGOLFLEX BRANCO SIKA OU SIMILAR, P/ LAJES, CALHAS, VARANDAS, TERRAÇOS E COBERTURAS DE RESERVATORIOS	m²	542,21	R\$ 47,50	R\$ 25.754,98



Item	Código	Descrição	Und	Quant.	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
4.3	98680/SINAPI	PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO, ESPESSURA 3,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA.	m²	492,92	R\$ 36,50	R\$ 17.991,58
4.4	SINAPI 74245/001	PINTURA ACRILICA EM PISO CIMENTADO DUAS DEMÃOS	m²	492,92	R\$ 13,90	R\$ 6.851,59
4.5	SINAPI 41595	PINTURA ACRILICA DE FAIXAS DE DEMARCAÇÃO EM QUADRA POLIESPORTIVA, 5 CM DE LARGURA	m²	274,15	R\$ 10,40	R\$ 2.851,16
4.6	07725 ORSE	REMOÇÃO DE PINTURA LÁTEX (RASPAGEM E/OU LIXAMENTO E/OU ESCOVAÇÃO)	m²	164,49	R\$ 5,20	R\$ 855,35
4.7	08623 ORSE	EMASSAMENTO DE SUPERFÍCIE, COM APLICAÇÃO DE 02 DEMÃOS DE MASSA CORRIDA	m²	164,49	R\$ 13,70	R\$ 2.253,51
4.8	88489 SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRILICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS	m²	328,98	R\$ 11,50	R\$ 3.783,27
4.9	08344/ORSE	DESMONTAGEM DE ESTRUTURA METÁLICA COM RETIRADA DE SOLDA E CORTE DE PEÇAS POR MEIO DE LIXADEIRA	m²	227,10	R\$ 6,50	R\$ 1.476,15
5.0		SERVIÇOS COMPLEMENTARES NAS SALAS				R\$ 38.823,52
5.1	07725 ORSE	REMOÇÃO DE PINTURA LÁTEX (RASPAGEM E/OU LIXAMENTO E/OU ESCOVAÇÃO)	m²	673,43	R\$ 5,20	R\$ 3.501,84
5.2	97641/SINAPI	REMOÇÃO DE FORRO DE GESSO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	m²	205,83	R\$ 3,50	R\$ 720,41
5.3	03315/ORSE	REBOCO OU EMBOÇO INTERNO, DE TETO, COM ARGAMASSA TRAÇO T6 - 1:2:10 (CIMENTO / CAL / AREIA), ESPESSURA 1,5 CM	m²	205,83	R\$ 25,80	R\$ 5.310,41
5.4	87884/SINAPI	CHAPISCO APLICADO NO TETO, COM ROLO PARA TEXTURA AGRÍLICA, ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA COM PREPARO MANUAL	m²	205,83	R\$ 7,50	R\$ 1.543,73
5.5	08623 ORSE	EMASSAMENTO DE SUPERFÍCIE, COM APLICAÇÃO DE 02 DEMÃOS DE MASSA CORRIDA	m²	673,43	R\$ 13,70	R\$ 9.225,99
5.6	88486 SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM TETO, DUAS DEMÃOS	m²	411,66	R\$ 10,20	R\$ 4.198,93
5.7	88487 SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS	m²	935,19	R\$ 9,00	R\$ 8.416,71
5.8	01954/ORSE	FORRO DE GESSO COMUM, EM PLACAS 60X60 CM, INCLUSIVE MADEIRAMENTO COM RIPÕES 3,5CM X 5,5CM, INSTALADO	m²	93,00	R\$ 63,50	R\$ 5.905,50
6.0		OUTROS				R\$ 9.832,25
6.1	10527 SINAPI	LOCAÇÃO DE ANDAIME METALICO TUBULAR DE ENCAIXE, TIPO DE TORRE, COM LARGURA DE 1 ATE 1,5M E ALTURA DE 1,00 M	mxm ês	115,00	R\$ 12,50	R\$ 1.437,50
6.2	07631/ORSE	ESCORAMENTO METÁLICO PARA LAJES E VIGAS, C/ ESCORAS TUBULARES TIPO "B" (H=3,30 A 4,50 M), COM MONTAGEM E DESMONTAGEM	m²	492,92	R\$ 14,90	R\$ 7.344,51
6.3	02450/ORSE	LIMPEZA GERAL	m²	617,79	R\$ 1,70	R\$ 1.050,24
7.0		ADM				R\$ 18.042,00
7.1	100305 SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	60,00	R\$ 80,20	R\$ 4.812,00

Item	Código	Descrição	Und	Quant.	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
7.2	93572 SINAPI	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	mês	3,00	R\$ 4.410,00	R\$ 13.230,00
					Total	R\$ 377.752,46
					BDI 25,00%	R\$ 94.438,12
					Total da Obra	R\$ 472.190,58



Alexandre Medeiros Assis Pereira
Engenheiro Civil
CREA/RNP 050066749-7